no total e serão selecionadas de acordo com os critérios de classificação.  

5.5 O Projeto/coletivo pode submeter mais de uma proposta.  

6. OFERTA, VALORES E NÚMEROS DAS PROPOSTAS APOIADAS 

6.1 A presente Chamada Pública disponibilizará o montante de R$ 2.256.000,00 (dois 
milhões, duzentos e cinquenta e seis mil reais) para apoio e formação de 30 (trinta) 
propostas de geração de trabalho associativo e da cooperação. 

6.2 Dotação Orçamentária: Esta Chamada Pública é financiada por meio do TED nº 
116/2024 realizado entre o Departamento de Saúde Mental, Álcool e outras Drogas da